
P
C
M
.
S
t
r
u
t
t
u
r
a
 
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i
a
l
e
 
a
l
l
a
 
R
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
-
 
R
e
p
.
 
S
G
F
 
2
3
/
0
2
/
2
0
2
6
.
0
0
0
1
1
6
3
.
U



Pagina 2 di 6

conseguente transito al sistema gestionale Or.Te.S. (Ordinativi di Tesoreria 
Statale) dal 1° gennaio 2025;

VISTO il decreto 3 maggio 2023, con il quale il Ministro per la protezione civile e 
le politiche del mare ha disposto, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 23, 
comma 1, del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, la mobilitazione 
straordinaria del Servizio nazionale di protezione civile a supporto della 
Regione Emilia-Romagna; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 4 maggio 2023, con la quale è stato 
dichiarato, ai sensi degli articoli 7, comma 1, lettera c), e 24, comma 1, del 
decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, lo stato di emergenza in 
conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che, a partire dal 
giorno 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio delle province di Reggio-
Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna e di Forlì-Cesena; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 23 maggio 2023, con la quale sono 
stati estesi gli effetti dello stato di emergenza, dichiarato con delibera del 
Consiglio dei ministri del 4 maggio 2023, al territorio delle province di 
Reggio-Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di Forlì-
Cesena e di Rimini in conseguenza delle ulteriori ed eccezionali avverse 
condizioni meteorologiche verificatesi a partire dal 16 maggio 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 maggio 2023, con la quale è stato 
dichiarato, ai sensi degli articoli 7, comma 1, lettera c), e 24, comma 1, del 
decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, lo stato di emergenza in 
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi nei giorni dal 
15 al 17 maggio 2023 nel territorio dei comuni di Firenzuola, di Marradi, di 
Palazzuolo sul Senio e di Londa della città Metropolitana di Firenze; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 maggio 2023, con la quale è stato 
dichiarato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 7, comma 1, lettera c) e 
dell’articolo 24, comma 1, del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, lo 
stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici 
verificatisi a partire dal 16 maggio 2023 nel territorio dei comuni di Fano, di 
Gabicce Mare, di Monte Grimano Terme, di Montelabbate, di Pesaro, di 
Sassocorvaro Auditore e di Urbino della provincia di Pesaro e Urbino; 

VISTO il decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, recante “Interventi urgenti per 
fronteggiare l’emergenza provocata dagli eventi alluvionali verificatisi a 
partire dal 1° maggio 2023”, convertito, con modificazioni, dalla legge 31 
luglio 2023, n. 100, e successive modifiche ed integrazioni, con il quale 
viene disciplinato il coordinamento delle procedure e delle attività di 
ricostruzione sui territori colpiti dagli eventi calamitosi e viene disposta la 
nomina di un Commissario straordinario alla ricostruzione, definendone i 
compiti e le relative competenze; 

TENUTO CONTO che l’articolo 1, comma 604 della legge 30 dicembre 2025, n. 199, 
recante“Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2026 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2026-2028” ha previsto che “Allo scopo 
di assicurare il proseguimento e l’accelerazione dei processi di 
ricostruzione a seguito degli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1° 



Pagina 3 di 6

maggio 2023, il termine di cui all’articolo 20-ter, comma 1, del decreto-
legge 1° giugno 2023, n. 61, convertito, con modificazioni, dalla legge 31 
luglio 2023, n. 100, è prorogato al 31 dicembre 2026;

VISTO l’articolo 20-sexies del decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 31 luglio 2023, n. 100, nel cui ambito sono 
individuati i contenuti del processo di ricostruzione del patrimonio 
danneggiato nonché definiti i criteri sulla base dei quali assicurare 
l’erogazione dei contributi per far fronte alle tipologie di intervento e di 
danno direttamente conseguenti agli eventi alluvionali verificatisi a partire 
dal 1° maggio 2023;

VISTO l’articolo 20-septies del decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 31 luglio 2023, n. 100, recante “Procedura per la 
concessione e l’erogazione dei contributi per la ricostruzione privata”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 13 gennaio 2025, ammesso alla 
registrazione alla Corte dei Conti in data 24 gennaio 2025, foglio n. 243, con 
il quale l’ingegnere Fabrizio Curcio, dirigente generale dei ruoli della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, è stato nominato Commissario 
straordinario alla ricostruzione;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 14 gennaio 2026, ammesso 
alla registrazione alla Corte dei Conti in data 05 febbraio 2026, foglio n. 385, 
con il quale suindicato incarico conferito all’Ing. Fabrizio Curcio con DPR 
13 gennaio 2025, quale Commissario straordinario alla ricostruzione nei 
territori delle regioni Emilia-Romagna, Toscana e Marche colpiti dagli 
eventi alluvionali che si sono verificati a partire dal 1° maggio 2023, ai sensi 
dell’articolo 20-ter, comma 1-bis, del decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, 
convertito con modificazioni dalla legge 31 luglio 2023, n.100 è stato 
prorogato al 31 maggio 2026;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell’11 agosto 2023, 
recante “Disciplina del passaggio delle attività e delle funzioni di assistenza 
alla popolazione delle regioni Emilia-Romagna, Toscana e Marche colpite 
dagli eventi alluvionali del maggio 2023 e delle altre attività previste dal 
decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, che sono trasferite alla gestione 
commissariale straordinaria ai sensi dell’articolo 20-ter, commi 1 e 3, del 
decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 31 luglio 2023, n. 100”; 

CONSIDERATA l’urgente ed improcrastinabile necessità di disciplinare le modalità attuative, 
organizzative e procedurali al fine di assicurare il riconoscimento, la 
concessione e l’erogazione dei contributi di cui al comma 3, dell’articolo 20-
sexies, del decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 31 luglio 2023, n. 100, in relazione alla tipologia 
di interventi e danni subiti dagli immobili di edilizia abitativa e relative 
pertinenze, in diretta conseguenza degli eventi alluvionali verificatisi a far 
data dal 1° maggio 2023 nei territori delle regioni Emilia-Romagna, Toscana 
e Marche;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di 



Pagina 4 di 6

protezione dei dati personali”, integrato con le modifiche introdotte dal 
decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;

VISTA l’ordinanza n. 14/2023 in data 3 novembre 2023 e successive modifiche ed 
integrazioni, ammessa alla registrazione alla Corte dei Conti in pari data, 
foglio n. 2948, con la quale, in attuazione dell’articolo 20-ter, comma 2, del 
decreto-legge l° giugno 2023, n. 61, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 31 luglio 2023, n. 100, si definiscono i criteri, le modalità e i termini 
per la determinazione, la concessione e l’erogazione di contributi agli 
immobili di edilizia abitativa e le relative pertinenze, situate, ai sensi 
dell’articolo 20-bis del citato decreto-legge convertito, nei territori delle 
regioni Emilia-Romagna, Toscana e Marche colpiti dagli eventi alluvionali 
verificatisi a partire dal 1° maggio 2023;

VISTA la Convenzione, sottoscritta in data 14 novembre 2023, tra il Commissario 
straordinario alla ricostruzione nel territorio delle regioni Emilia-Romagna, 
Toscana e Marche e l’Amministratore Delegato e Rappresentante Legale pro 
tempore di Invitalia S.p.A., per l’affidamento della gestione dei servizi di 
supporto al sistema di gestione e controllo dei contributi relativi agli 
interventi di cui al decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, recante “Interventi 
urgenti per fronteggiare l’emergenza provocata dagli eventi alluvionali 
verificatisi a partire dal 1° maggio 2023”, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 31 luglio 2023, n. 100;

VISTI gli articoli 5 e 6 dell’ordinanza n. 20/2024 in data 15 gennaio 2024, che 
hanno previsto talune errata corrige/integrazioni rispettivamente 
all’ordinanza n. 11/2023 in data 25 ottobre 2023 e all’ordinanza n. 14/2023 
in data 3 novembre 2023;

TENUTO CONTO di quanto previsto dagli articoli 2 e 10 dell’ordinanza n. 14/2023 in data 3 
novembre 2023 in merito alle modalità individuate per il riconoscimento del 
contributo;

VISTA l’ordinanza commissariale n. 44 del 21 maggio 2025, ammessa a 
registrazione dalla Corte dei conti in data 9 giugno 2025 al foglio n.1549, 
con la quale si è provveduto alla riorganizzazione della struttura di supporto 
al Commissario straordinario, nei termini di legge, prevedendo, in 
particolare, che la struttura medesima si articoli in due Aree di livello 
dirigenziale generale, e n.13 Servizi di livello dirigenziale non generale e 5 
unità organizzative

VISTI i decreti di concessione con i quali oltre ad essere stata definita l’entità 
complessiva del contributo concesso, sono state anche definite le modalità 
mediante le quali procedere all’erogazione del contributo stesso;

VISTI i decreti di erogazione con i quali viene disposta la liquidazione a favore dei 
soggetti di cui all’allegato alla presente determina, dell’importo complessivo 



Pagina 5 di 6

di euro 3.254.404,53 
(tremilioniduecentocinquantaquattromilaquattrocentoquattro/53) a titolo di 
anticipazione e saldo del contributo concesso;

TENUTO CONTO della necessità di provvedere al pagamento in favore degli aventi diritto dei 
contributi di cui all’ordinanza n. 14 del 3 novembre 2023 del Commissario 
straordinario alla ricostruzione;

VISTO che la struttura di supporto al Commissario straordinario, con 
determinazione n. PCM AKW67R5 0000041 in data 28 febbraio 2024, ha 
individuato CONSAP quale soggetto in house idoneo alla gestione degli 
interventi di cui alla normativa in premessa, avendone valutato la struttura 
organizzativa societaria, la congruità dell’offerta economica, le competenze 
professionali, le specifiche esperienze acquisite nella gestione di attività 
analoghe, i relativi risultati conseguiti in termini di efficienza, economicità 
e qualità dei servizi resi, nonché il ricorrere di tutti i presupposti previsti 
dall’articolo 7 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

VISTA la Convenzione stipulata in data 28 febbraio 2024, ammessa alla 
registrazione alla Corte dei Conti in data 08 aprile 2024, foglio n. 952, tra la 
struttura di supporto al Commissario straordinario alla ricostruzione nel 
territorio delle regioni Emilia-Romagna, Toscana e Marche (C.F. n. 
96571050580), prevista ai sensi dell’ articolo 20-ter, comma 2, del decreto-
legge l° giugno 2023, n. 61, convertito, con modificazioni, dalla legge 31 
luglio 2023, n. 100, con sede legale in Roma, Via di Centocelle n. 301 B, 
rappresentata dal Commissario straordinario, generale di corpo d’armata 
Francesco Paolo Figliuolo e CONSAP – Concessionaria Servizi Assicurativi 
Pubblici S.p.A. con Unico Socio (C.F. e Partita IVA n. 04570621005, R.E.A. 
779760), con sede legale in Roma, via Yser, 14, rappresentata 
dall’Amministratore Delegato, Prof. Avv. Vincenzo Federico Sanasi d’Arpe;

VISTO l’articolo 6 della Convenzione di cui sopra, che disciplina gli “Adempimenti 
di CONSAP”;

RILEVATO che CONSAP S.p.A., in attuazione del succitato atto, si è impegnata ad 
assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza di 
quanto disposto dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

ATTESO che per l’effettuazione delle siffatte erogazioni la società provvederà con 
appositi conti correnti bancari intestati a “CONSAP – Ricostruzione Emilia-
Romagna”, che saranno alimentati dalla struttura commissariale in funzione 
degli importi da erogare ai soggetti beneficiari;

RISCONTRATO che la documentazione prodotta, a seguito delle verifiche effettuate, risulta 
correttamente predisposta e che le richieste avanzate trovano copertura 
finanziaria, come da riscontro operato dal Servizio Affari Finanziari;

VISTO il regolamento di funzionamento della struttura di supporto al Commissario 
straordinario e, in particolare, il funzionamento del servizio di cassa presso 
il Servizio Affari Generali;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sulla contabilità speciale n. 6412 “COMMSTR 



Pagina 6 di 6

DETERMINA

per quanto sopra richiamato e riportato:

a) di provvedere, ai sensi dell’ordinanza n. 14/2023 e successive modifiche ed integrazioni, al 
riversamento dell’importo complessivo di euro 3.254.404,53 
(tremilioniduecentocinquantaquattromilaquattrocentoquattro/53) sul conto corrente bancario 
n. IT 20 X 05387 032010 00004003034 intestato a "CONSAP - Ricostruzione Emilia-
Romagna", appositamente aperto ai sensi dell’articolo 6 della Convenzione, al fine di 
consentire il pagamento dei soggetti aventi diritto ai contributi di cui all’elenco allegato alla 
presente determina;

b) di eseguire la citata erogazione impiegando l’applicativo Gestione ordinativi di Tesoreria 
Statale (Or.Te.S) reso disponibile dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

c) di dare mandato al Servizio Affari Generali e al personale all’uopo autorizzato di rendere 
efficace la presente determina di pagamento;

d) di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale del Commissario 
straordinario, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del d.lgs. 33/2013.

Il presente atto viene redatto in un unico originale da inserire nella raccolta delle disposizioni 
amministrative.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Fabrizio CURCIO

RICOSTR DL61-23 88-23” per l’importo complessivo suindicato;



Allegato alla Determina di pagamento n. 46/2026

Numero Progressivo Cognome Nome ID Richiesta Numero Decreto di Concessione Numero Decreto di Erogazione
Totale finanziamenti erogati
con la presente determina di

pagamento
Note

1 Adani Maurizio AL23-F-008903 283/2026-CONC 663/2026-EROG 83.846,01 €

2 Alberghi Paolo AL23-F-009098 236/2026-CONC 617/2026-EROG 182.440,00 €

3 Amaducci Milvia AL23-F-005126 // 551/2026-EROG 37.327,16 € Saldo

4 Ancarani Alessandro AL23-F-009646 178/2026-CONC 600/2026-EROG 11.557,50 €

5 Ancarani Alessandro AL23-F-009645 255/2026-CONC 543/2026-EROG 21.632,31 €

6 Assandri Elena AL23-F-009658 95/2026-CONC 586/2026-EROG 44.678,12 €

7 Babbini Gigliola AL23-F-009415 168/2026-CONC 495/2026-EROG 8.407,23 €

8 Babbini Gigliola AL23-F-009461 167/2026-CONC 494/2026-EROG 9.304,98 €

9 Baccarini Luciano AL23-F-006148 // 631/2026-EROG 5.363,97 € Saldo

10 Baggini Roberto AL23-F-009549 152/2026-CONC 575/2026-EROG 52.519,92 €

11 Bagnara Giovanni AL23-F-009142 286/2026-CONC 646/2026-EROG 12.518,89 €

12 Baldini Marilena AL23-F-009146 222/2026-CONC 611/2026-EROG 16.911,52 €

13 Battaglia Milva AL23-F-005139 // 553/2026-EROG 9.454,76 € Saldo

14 Bedei Cristina AL23-F-003953 // 554/2026-EROG 29.379,16 € Saldo

15 Bendandi Celeste AL23-F-004348 // 456/2026-EROG 1.314,86 € Saldo

16 Benedetti Piera AL23-F-009073 154/2026-CONC 573/2026-EROG 5.026,65 €

17 Bernabei Benedetta AL23-F-006689 265/2026-CONC 632/2026-EROG 7.562,22 €

18 Bernardi Christian AL23-F-005924 // 565/2026-EROG 15.815,35 € Saldo

19 Bertaccini Roberto AL23-F-008930 211/2026-CONC 603/2026-EROG 9.565,13 €

20 Bertuzzi Laura AL23-F-003351 // 566/2026-EROG 125.135,76 € Saldo

21 Berzero Angela Maria AL23-F-008862 163/2026-CONC 491/2026-EROG 3.790,23 €

22 Berzero Angela Maria AL23-F-008865 165/2026-CONC 493/2026-EROG 902,81 €

23 Billi Massimo AL23-F-009543 91/2026-CONC 588/2026-EROG 15.427,47 €

24 Bonoli Silvia AL23-F-004926 // 460/2026-EROG 83.139,81 € Saldo

25 Borghesi Miria AL23-F-009133 153/2026-CONC 574/2026-EROG 17.362,16 €

26 Bovelacci Francesco Carlo AL23-F-009185 219/2026-CONC 608/2026-EROG 2.395,80 €

27 Bovelacci Ettore Paolo AL23-F-009351 151/2026-CONC 576/2026-EROG 12.365,84 €

28 Branzaglia Anna AL23-F-009014 98/2026-CONC 584/2026-EROG 7.070,42 €



29 Bravi Valerio AL23-F-005953 // 639/2026-EROG 20.345,52 € Saldo

30 Briccolani Riccardo AL23-F-004982 // 555/2026-EROG 4.725,16 € Saldo

31 Bucchi Alda AL23-F-005660 // 567/2026-EROG 7.798,69 € Saldo

32 Bucchi Alessandra AL23-F-003429 259/2026-CONC 527/2026-EROG 3.000,00 €

33 Caldani Antonella AL23-F-009041 249/2026-CONC 537/2026-EROG 3.450,21 €

34 Cappelli Gerardo AL23-F-007670 156/2026-CONC 572/2026-EROG 8.067,35 €

35 Carbonari Gabriella AL23-F-004688 // 559/2026-EROG 11.803,74 € Saldo

36 Casadei Fabio AL23-F-004606 // 453/2026-EROG 4.895,88 € Saldo

37 Cassani Giordano AL23-F-007677 210/2026-CONC 602/2026-EROG 56.106,31 €

38 Castellari Antonio AL23-F-008383 172/2026-CONC 441/2026-EROG 39.984,43 €

39 Casto Mariapia AL23-F-007607 150/2026-CONC 577/2026-EROG 10.103,32 €

40 Cavina Emilia AL23-F-005135 // 454/2026-EROG 7.798,17 € Saldo

41 Cimatti Luigi AL23-F-009804 252/2026-CONC 540/2026-EROG 35.668,75 €

42 Cimatti Francesco AL23-F-004564 // 550/2026-EROG 4.947,89 € Saldo

43 Codrut Simion Crisan AL23-F-009698 254/2026-CONC 542/2026-EROG 37.999,10 €

44 Colaci Maria Cristina AL23-F-009757 237/2026-CONC 618/2026-EROG 6.410,86 €

45 Costa Renato AL23-F-009741 92/2026-CONC 587/2026-EROG 3.655,65 €

46 Costa Susy AL23-F-006215 // 594/2026-EROG 20.211,75 € Saldo

47 Dal Monte Albano AL23-F-005439 // 564/2026-EROG 373,87 € Saldo

48 Dal Pane Marco AL23-F-000447 220/2026-CONC 609/2026-EROG 171.687,65 €

49 Dall'Acqua Lazzaro AL23-F-008917 173/2026-CONC 596/2026-EROG 55.956,02 €

50 Donati Donatella AL23-F-009508 245/2026-CONC 533/2026-EROG 46.677,00 €

51 Donatini Antonella AL23-F-006021 // 593/2026-EROG 17.483,94 € Saldo

52 Donelli Simone AL23-F-005024 // 448/2026-EROG 2.348,91 € Saldo

53 Facchini Cristian AL23-F-009764 149/2026-CONC 578/2026-EROG 11.186,52 €

54 Ferro Andrea AL23-F-003322 263/2026-CONC 531/2026-EROG 700,00 €

55 Fiore Maria AL23-F-005491 // 654/2026-EROG 5.100,44 € Saldo

56 Forti Simona AL23-F-009671 214/2026-CONC 605/2026-EROG 54.232,15 €

57 Franzoni Simona AL23-F-007263 161/2026-CONC 437/2026-EROG 8.552,08 €

58 Galvani Giorgia AL23-F-008425 250/2026-CONC 538/2026-EROG 6.180,25 €

Numero Progressivo Cognome Nome ID Richiesta Numero Decreto di Concessione Numero Decreto di Erogazione
Totale finanziamenti erogati
con la presente determina di

pagamento
Note



59 Garito Stefania AL23-F-004788 // 449/2026-EROG 1.330,73 € Saldo

60 Geminiani Nicola AL23-F-005066 // 445/2026-EROG 8.923,82 € Saldo

61 Gherardi Roberto AL23-F-007822 171/2026-CONC 430/2026-EROG 163.999,40 €

62 Ghesini Federico AL23-F-001836 260/2026-CONC 528/2026-EROG 1.109,13 €

63 Giangrandi Jonathan AL23-F-009348 179/2026-CONC 601/2026-EROG 10.245,13 €

64 Gianni Tatiana AL23-F-007047 155/2026-CONC 431/2026-EROG 65.143,76 €

65 Giorgi Andrea 281547 // 563/2026-EROG 10.349,52 € Saldo

66 Giottoli Claudia AL23-F-009625 240/2026-CONC 621/2026-EROG 26.167,55 €

67 Giovannini Giovanni AL23-F-009676 244/2026-CONC 532/2026-EROG 3.212,68 €

68 Giovannini Daniela AL23-F-009802 164/2026-CONC 438/2026-EROG 13.884,52 €

69 Golinelli Mauro AL23-F-009780 159/2026-CONC 436/2026-EROG 5.565,68 €

70 Golinelli Domenica AL23-F-009294 215/2026-CONC 606/2026-EROG 11.987,26 €

71 Goni Tullio AL23-F-005100 // 552/2026-EROG 15.558,34 € Saldo

72 Graffieti Valentina AL23-F-009284 101/2026-CONC 581/2026-EROG 28.977,77 €

73 Gramellini Alessandro AL23-F-004407 // 549/2026-EROG 3.120,26 € Saldo

74 Guidi Franco AL23-F-009480 292/2026-CONC 670/2026-EROG 20.469,29 €

75 Karaj Klodian AL23-F-003589 258/2026-CONC 525/2026-EROG 3.000,00 €

76 Kurti Fatmir AL23-F-009218 288/2026-CONC 666/2026-EROG 17.845,28 €

77 Laghi Giorgia AL23-F-007896 247/2026-CONC 535/2026-EROG 109.018,38 €

78 Laghi Fabio AL23-F-009090 281/2026-CONC 660/2026-EROG 20.739,89 €

79 Lolli Enrico AL23-F-009613 99/2026-CONC 583/2026-EROG 14.446,28 €

80 Lolli Adelina AL23-F-009112 97/2026-CONC 585/2026-EROG 18.606,96 €

81 Lombini Daniela AL23-F-009743 253/2026-CONC 541/2026-EROG 65.291,98 €

82 Lucchi Laura AL23-F-009777 148/2026-CONC 579/2026-EROG 1.959,37 €

83 Mansi Enrico AL23-F-009605 89/2026-CONC 589/2026-EROG 22.932,43 €

84 Melandri Maurizio AL23-F-009801 248/2026-CONC 536/2026-EROG 7.471,37 €

85 Mengozzi Gianni AL23-F-004290 // 455/2026-EROG 23.382,09 € Saldo

86 Merloni Mauro AL23-F-009699 246/2026-CONC 534/2026-EROG 53.567,20 €

87 Millefiori Stefano AL23-F-005366 // 558/2026-EROG 621,32 € Saldo

88 Mingozzi Filippo AL23-F-006129 // 644/2026-EROG 3.479,55 € Saldo

Numero Progressivo Cognome Nome ID Richiesta Numero Decreto di Concessione Numero Decreto di Erogazione
Totale finanziamenti erogati
con la presente determina di

pagamento
Note



89 Miserocchi Angela AL23-F-005392 // 591/2026-EROG 32.096,92 € Saldo

90 Monduzzi Paolo AL23-F-004871 // 443/2026-EROG 6.936,64 € Saldo

91 Montanari Anna Maria AL23-F-002898 // 647/2026-EROG 1.682,45 € Saldo

92 Monti Elio AL23-F-008803 212/2026-CONC 604/2026-EROG 12.220,78 €

93 Monti Stefano AL23-F-008919 100/2026-CONC 582/2026-EROG 13.389,80 €

94 Montuschi Andrea AL23-F-009702 291/2026-CONC 669/2026-EROG 36.519,92 €

95 Montuschi Veronica AL23-F-008687 160/2026-CONC 489/2026-EROG 17.148,16 €

96 Munteanu Ioan AL23-F-009331 233/2026-CONC 614/2026-EROG 5.551,79 €

97 Naldi Rossella AL23-F-007305 162/2026-CONC 490/2026-EROG 19.400,67 €

98 Nannetti Rosanna AL23-F-005051 // 547/2026-EROG 18.110,78 € Saldo

99 Natale Mattia AL23-F-007489 217/2026-CONC 607/2026-EROG 2.132,84 €

100 Negri Fabio AL23-F-003705 // 451/2026-EROG 1.333,27 € Saldo

101 Neri Rita AL23-F-009242 231/2026-CONC 612/2026-EROG 107.933,14 €

102 Neri Rita AL23-F-009241 221/2026-CONC 610/2026-EROG 43.050,52 €

103 Neri Rita AL23-F-009593 277/2026-CONC 657/2026-EROG 131.529,90 €

104 Nonni Sauro AL23-F-001932 261/2026-CONC 529/2026-EROG 3.000,00 €

105 Nucci Silvia AL23-F-004918 // 546/2026-EROG 1.805,89 € Saldo

106 Palici Verginel AL23-F-005161 // 457/2026-EROG 12.486,69 € Saldo

107 Penazzi Luisa AL23-F-003186 262/2026-CONC 530/2026-EROG 1.965,50 €

108 Pergetti Matteo AL23-F-002009 239/2026-CONC 620/2026-EROG 2.058,20 €

109 Pigliacampo Alfredo AL23-F-009745 158/2026-CONC 482/2026-EROG 22.758,53 €

110 Pirazzini Roberto AL23-F-004597 // 458/2026-EROG 5.648,75 € Saldo

111 Poggiolini Paolo AL23-F-005226 // 560/2026-EROG 1.201,43 € Saldo

112 Polidoro Vincenzo AL23-F-009692 170/2026-CONC 440/2026-EROG 12.127,10 €

113 Pondi Ilaria AL23-F-003967 // 557/2026-EROG 7.229,43 € Saldo

114 Quaranta Fabio AL23-F-005235 // 447/2026-EROG 9.570,12 € Saldo

115 Rasi Gianluca AL23-F-003141 256/2026-CONC 524/2026-EROG 660,91 €

116 Ravaioli Rodolfo AL23-F-000017 // 556/2026-EROG 21.112,16 € Saldo

117 Ricciardelli Maria Ausilia AL23-F-006724 // 651/2026-EROG 7.215,15 € Saldo

118 Rivaroli Daniele AL23-F-004864 // 459/2026-EROG 40.030,09 € Saldo

Numero Progressivo Cognome Nome ID Richiesta Numero Decreto di Concessione Numero Decreto di Erogazione
Totale finanziamenti erogati
con la presente determina di

pagamento
Note



119 Ronchi Lino AL23-F-009694 175/2026-CONC 597/2026-EROG 1.783,53 €

120 Sartoni Massimo AL23-F-005220 // 450/2026-EROG 5.003,03 € Saldo

121 Sbaraglia Riccardo AL23-F-005197 // 461/2026-EROG 4.910,57 € Saldo

122 Scarpa Caterina AL23-F-005084 // 446/2026-EROG 11.767,60 € Saldo

123 Sciarrillo Diego AL23-F-007380 157/2026-CONC 544/2026-EROG 63.228,85 €

124 Sicurini Milena AL23-F-009747 166/2026-CONC 439/2026-EROG 15.750,93 €

125 Stanghellini Albano AL23-F-009742 177/2026-CONC 599/2026-EROG 2.598,49 €

126 Strocchi Carla AL23-F-008644 234/2026-CONC 615/2026-EROG 6.500,83 €

127 Tabanelli Alessandro AL23-F-005233 // 592/2026-EROG 1.273,62 € Saldo

128 Tabanelli Alessandra AL23-F-002770 // 452/2026-EROG 16.836,73 € Saldo

129 Taroni Maurizio AL23-F-009423 251/2026-CONC 539/2026-EROG 14.423,40 €

130 Tempesti Gianmarco AL23-F-006868 // 568/2026-EROG 21.944,49 € Saldo

131 Terracciano Ilde AL23-F-008670 280/2026-CONC 638/2026-EROG 34.011,38 €

132 Timoncini Primo AL23-F-004338 235/2026-CONC 616/2026-EROG 46.215,85 €

133 Toma Aleksander AL23-F-008799 176/2026-CONC 598/2026-EROG 8.416,04 €

134 Turchi Iuri AL23-F-004946 // 444/2026-EROG 6.946,49 € Saldo

135 Utili Nunzio AL23-F-009758 287/2026-CONC 665/2026-EROG 14.054,46 €

136 Valgimigli Antonella AL23-F-009559 238/2026-CONC 619/2026-EROG 30.272,35 €

137 Valli Silvano AL23-F-003676 // 562/2026-EROG 6.779,63 € Saldo

138 Valvassori Domenica AL23-F-009511 232/2026-CONC 613/2026-EROG 14.732,88 €

139 Venturini Gian Claudio AL23-F-005969 // 633/2026-EROG 4.461,70 € Saldo

140 Venuta Paolo AL23-F-009740 290/2026-CONC 668/2026-EROG 8.059,64 €

141 Venuta Paolo AL23-F-009217 289/2026-CONC 667/2026-EROG 8.151,76 €

142 Villa Guido AL23-F-003045 // 561/2026-EROG 10.353,93 € Saldo

143 Zambianchi Chiara AL23-F-005694 // 590/2026-EROG 31.848,74 € Saldo

144 Zannoni Giada AL23-F-009355 275/2026-CONC 655/2026-EROG 8.465,30 €

145 Zoffoli Giovannini Gianluca AL23-F-009682 169/2026-CONC 595/2026-EROG 1.512,53 €

146 Zoffoli Giovannini Gianluca AL23-F-009675 102/2026-CONC 580/2026-EROG 4.117,66 €

Totale Versamento 3.254.404,53 €

Numero Progressivo Cognome Nome ID Richiesta Numero Decreto di Concessione Numero Decreto di Erogazione
Totale finanziamenti erogati
con la presente determina di

pagamento
Note


